**Q**uins forma poie in li. feu. de no. fi. for. c. est 7 alia. s. p. rub. illā de for. fidei. **A**d idē facit de iureiurā. c. ego. n. 7. l. xiii. dis. cū dño. **E**t hostiē. ponit eā in sum. de feu. §. qd sit fidelitas. 7 qlic sit faciēda. **E**t dicitur homagiū describi p fm formā. **E**t qñ aliquis fletis genubz iuctis ma nito inter manus domini positus aliquid pro mittit. qd p spūalibz fieri non debet. de q de ac cu. veniēs. de sumo. ex. diligenti. de excess. pla. q.

**U**ne. de re iudi. c. fi. **E**st autem homagium multi plex fm Spe. ubi supra. **Q**uoddam est legium quoddam non est legium. quoddā edictale. qd dam decretale 7c. de gbo. j.

**H**omagium decretale tale est. **N**am heres ho minis mei qui cum de consuetudine possit in feudari 7 per consequens in homagium succe dere. debet infra certum tempus me in dominū agnoscere 7 fidelitatem mihi prestare. 7 ego te neoz cum ratione talis feudi in hominem reci pere. 7 i recipiendo videor sibi ius feudi decer nere. propter quod dici potest homagium decet tale sicut etiam bonorum possessio decretalis. 7 quod ius mihi tribuit sicut 7 talis bonorum possessio scilicet si nullus sit proximior. **E**t ido in curia francie semper recipiuntur fidelitates 7 homagia alterius salvo iure. **Q**uod autē in italia 7 alibi vocatur vasallagium i francie vo catur homagium 7c. **E**tia dicitur hominum. ca. veritatis. de iurciuran. **D**ifferunt tamen. quia hominum est quando iuratur alicui fidelitas nemine excepto. **S**ed vasallagium superiore ac cepto scilicet imperatore. de hoc optima glosa in verbo. homoq ligius. clemen. pastoralis. de re iudica. vbi etiam dicitur q quis non potest esse ligius duorum. sed bene ligius vnius. 7 va sallus alterius vel vasallus plurium. **E**t sic ho magiū p dicit hois ligiū.

**H**omagium edictale est sicut bonorum posses sio edictalis. **U**nde fm Specu. ibidem. **H**oma gium edictale siue hereditarium est quod aliqz habet coipso q est heres. **N**am coipso q adit hereditatē hois mei perfoaz eius representat. **E**t videtur hominis homagiū subisse. **E**t tale ho magium potest finire tempore si domino place bit. quia si domino non placeret non finiretur. etiam si vasallus vellet bonis feudalibz cedere immo ageret contra ipsum vt cum in dominum agnosceret 7 hoc ex contumelia sua. **U**nde pu nire debet ne inuitus consequatur immunitatē quod esse non debet. pro quo. ff. de negoc. gest. §. hereditaria. **E**t ideo possum cum cogere vt habeat homagium decretale 7 eē q pl⁹ tribuat ei i effectu q edictale.

**H**omagium legium est fm Speculatore ibi dem quod fit imperatori vel regi nullius alie rius fidelitate salua. **I**llud autem quod fit ali is non dicitur legium. quia fit vel iuratur sal ua imperatoria vel regia fidelitate. **M**ulti em putant homagium legium esse quando vasal lus mittit manus suas inter manus domini et sibi homagium facit 7 fidelitatem promittit et ab eo ad oculos recipit. qd nō e vez. vt eē ibi dē dicit spe. **S**ed vt ipse dicit. tūc aliq ponit q du

ne. de re iudi. c. fi. **E**st autem homagium multi plex fm Spe. ubi supra. **Q**uoddam est legium quoddam non est legium. quoddā edictale. qd dam decretale 7c. de gbo. j.

**H**omagium decretale tale est. **N**am heres ho minis mei qui cum de consuetudine possit in feudari 7 per consequens in homagium succe dere. debet infra certum tempus me in dominū agnoscere 7 fidelitatem mihi prestare. 7 ego te neoz cum ratione talis feudi in hominem reci pere. 7 i recipiendo videor sibi ius feudi decer nere. propter quod dici potest homagium decet tale sicut etiam bonorum possessio decretalis. 7 quod ius mihi tribuit sicut 7 talis bonorum possessio scilicet si nullus sit proximior. **E**t ido in curia francie semper recipiuntur fidelitates 7 homagia alterius salvo iure. **Q**uod autē in italia 7 alibi vocatur vasallagium i francie vo catur homagium 7c. **E**tia dicitur hominum. ca. veritatis. de iurciuran. **D**ifferunt tamen. quia hominum est quando iuratur alicui fidelitas nemine excepto. **S**ed vasallagium superiore ac cepto scilicet imperatore. de hoc optima glosa in verbo. homoq ligius. clemen. pastoralis. de re iudica. vbi etiam dicitur q quis non potest esse ligius duorum. sed bene ligius vnius. 7 va sallus alterius vel vasallus plurium. **E**t sic ho magiū p dicit hois ligiū.

**H**omagium edictale est sicut bonorum posses sio edictalis. **U**nde fm Specu. ibidem. **H**oma gium edictale siue hereditarium est quod aliqz habet coipso q est heres. **N**am coipso q adit hereditatē hois mei perfoaz eius representat. **E**t videtur hominis homagiū subisse. **E**t tale ho magium potest finire tempore si domino place bit. quia si domino non placeret non finiretur. etiam si vasallus vellet bonis feudalibz cedere immo ageret contra ipsum vt cum in dominum agnosceret 7 hoc ex contumelia sua. **U**nde pu nire debet ne inuitus consequatur immunitatē quod esse non debet. pro quo. ff. de negoc. gest. §. hereditaria. **E**t ideo possum cum cogere vt habeat homagium decretale 7 eē q pl⁹ tribuat ei i effectu q edictale.

**H**omagium legium est fm Speculatore ibi dem quod fit imperatori vel regi nullius alie rius fidelitate salua. **I**llud autem quod fit ali is non dicitur legium. quia fit vel iuratur sal ua imperatoria vel regia fidelitate. **M**ulti em putant homagium legium esse quando vasal lus mittit manus suas inter manus domini et sibi homagium facit 7 fidelitatem promittit et ab eo ad oculos recipit. qd nō e vez. vt eē ibi dē dicit spe. **S**ed vt ipse dicit. tūc aliq ponit q du

ne. de re iudi. c. fi. **E**st autem homagium multi plex fm Spe. ubi supra. **Q**uoddam est legium quoddam non est legium. quoddā edictale. qd dam decretale 7c. de gbo. j.

**H**omagium decretale tale est. **N**am heres ho minis mei qui cum de consuetudine possit in feudari 7 per consequens in homagium succe dere. debet infra certum tempus me in dominū agnoscere 7 fidelitatem mihi prestare. 7 ego te neoz cum ratione talis feudi in hominem reci pere. 7 i recipiendo videor sibi ius feudi decer nere. propter quod dici potest homagium decet tale sicut etiam bonorum possessio decretalis. 7 quod ius mihi tribuit sicut 7 talis bonorum possessio scilicet si nullus sit proximior. **E**t ido in curia francie semper recipiuntur fidelitates 7 homagia alterius salvo iure. **Q**uod autē in italia 7 alibi vocatur vasallagium i francie vo catur homagium 7c. **E**tia dicitur hominum. ca. veritatis. de iurciuran. **D**ifferunt tamen. quia hominum est quando iuratur alicui fidelitas nemine excepto. **S**ed vasallagium superiore ac cepto scilicet imperatore. de hoc optima glosa in verbo. homoq ligius. clemen. pastoralis. de re iudica. vbi etiam dicitur q quis non potest esse ligius duorum. sed bene ligius vnius. 7 va sallus alterius vel vasallus plurium. **E**t sic ho magiū p dicit hois ligiū.

**H**omagium edictale est sicut bonorum posses sio edictalis. **U**nde fm Specu. ibidem. **H**oma gium edictale siue hereditarium est quod aliqz habet coipso q est heres. **N**am coipso q adit hereditatē hois mei perfoaz eius representat. **E**t videtur hominis homagiū subisse. **E**t tale ho magium potest finire tempore si domino place bit. quia si domino non placeret non finiretur. etiam si vasallus vellet bonis feudalibz cedere immo ageret contra ipsum vt cum in dominum agnosceret 7 hoc ex contumelia sua. **U**nde pu nire debet ne inuitus consequatur immunitatē quod esse non debet. pro quo. ff. de negoc. gest. §. hereditaria. **E**t ideo possum cum cogere vt habeat homagium decretale 7 eē q pl⁹ tribuat ei i effectu q edictale.

**H**omagium legium est fm Speculatore ibi dem quod fit imperatori vel regi nullius alie rius fidelitate salua. **I**llud autem quod fit ali is non dicitur legium. quia fit vel iuratur sal ua imperatoria vel regia fidelitate. **M**ulti em putant homagium legium esse quando vasal lus mittit manus suas inter manus domini et sibi homagium facit 7 fidelitatem promittit et ab eo ad oculos recipit. qd nō e vez. vt eē ibi dē dicit spe. **S**ed vt ipse dicit. tūc aliq ponit q du

ne. de re iudi. c. fi. **E**st autem homagium multi plex fm Spe. ubi supra. **Q**uoddam est legium quoddam non est legium. quoddā edictale. qd dam decretale 7c. de gbo. j.

**H**omagium decretale tale est. **N**am heres ho minis mei qui cum de consuetudine possit in feudari 7 per consequens in homagium succe dere. debet infra certum tempus me in dominū agnoscere 7 fidelitatem mihi prestare. 7 ego te neoz cum ratione talis feudi in hominem reci pere. 7 i recipiendo videor sibi ius feudi decer nere. propter quod dici potest homagium decet tale sicut etiam bonorum possessio decretalis. 7 quod ius mihi tribuit sicut 7 talis bonorum possessio scilicet si nullus sit proximior. **E**t ido in curia francie semper recipiuntur fidelitates 7 homagia alterius salvo iure. **Q**uod autē in italia 7 alibi vocatur vasallagium i francie vo catur homagium 7c. **E**tia dicitur hominum. ca. veritatis. de iurciuran. **D**ifferunt tamen. quia hominum est quando iuratur alicui fidelitas nemine excepto. **S**ed vasallagium superiore ac cepto scilicet imperatore. de hoc optima glosa in verbo. homoq ligius. clemen. pastoralis. de re iudica. vbi etiam dicitur q quis non potest esse ligius duorum. sed bene ligius vnius. 7 va sallus alterius vel vasallus plurium. **E**t sic ho magiū p dicit hois ligiū.

**H**omagium edictale est sicut bonorum posses sio edictalis. **U**nde fm Specu. ibidem. **H**oma gium edictale siue hereditarium est quod aliqz habet coipso q est heres. **N**am coipso q adit hereditatē hois mei perfoaz eius representat. **E**t videtur hominis homagiū subisse. **E**t tale ho magium potest finire tempore si domino place bit. quia si domino non placeret non finiretur. etiam si vasallus vellet bonis feudalibz cedere immo ageret contra ipsum vt cum in dominum agnosceret 7 hoc ex contumelia sua. **U**nde pu nire debet ne inuitus consequatur immunitatē quod esse non debet. pro quo. ff. de negoc. gest. §. hereditaria. **E**t ideo possum cum cogere vt habeat homagium decretale 7 eē q pl⁹ tribuat ei i effectu q edictale.

**H**omagium legium est fm Speculatore ibi dem quod fit imperatori vel regi nullius alie rius fidelitate salua. **I**llud autem quod fit ali is non dicitur legium. quia fit vel iuratur sal ua imperatoria vel regia fidelitate. **M**ulti em putant homagium legium esse quando vasal lus mittit manus suas inter manus domini et sibi homagium facit 7 fidelitatem promittit et ab eo ad oculos recipit. qd nō e vez. vt eē ibi dē dicit spe. **S**ed vt ipse dicit. tūc aliq ponit q du

ne. de re iudi. c. fi. **E**st autem homagium multi plex fm Spe. ubi supra. **Q**uoddam est legium quoddam non est legium. quoddā edictale. qd dam decretale 7c. de gbo. j.

**H**omagium decretale tale est. **N**am heres ho minis mei qui cum de consuetudine possit in feudari 7 per consequens in homagium succe dere. debet infra certum tempus me in dominū agnoscere 7 fidelitatem mihi prestare. 7 ego te neoz cum ratione talis feudi in hominem reci pere. 7 i recipiendo videor sibi ius feudi decer nere. propter quod dici potest homagium decet tale sicut etiam bonorum possessio decretalis. 7 quod ius mihi tribuit sicut 7 talis bonorum possessio scilicet si nullus sit proximior. **E**t ido in curia francie semper recipiuntur fidelitates 7 homagia alterius salvo iure. **Q**uod autē in italia 7 alibi vocatur vasallagium i francie vo catur homagium 7c. **E**tia dicitur hominum. ca. veritatis. de iurciuran. **D**ifferunt tamen. quia hominum est quando iuratur alicui fidelitas nemine excepto. **S**ed vasallagium superiore ac cepto scilicet imperatore. de hoc optima glosa in verbo. homoq ligius. clemen. pastoralis. de re iudica. vbi etiam dicitur q quis non potest esse ligius duorum. sed bene ligius vnius. 7 va sallus alterius vel vasallus plurium. **E**t sic ho magiū p dicit hois ligiū.

**H**omagium edictale est sicut bonorum posses sio edictalis. **U**nde fm Specu. ibidem. **H**oma gium edictale siue hereditarium est quod aliqz habet coipso q est heres. **N**am coipso q adit hereditatē hois mei perfoaz eius representat. **E**t videtur hominis homagiū subisse. **E**t tale ho magium potest finire tempore si domino place bit. quia si domino non placeret non finiretur. etiam si vasallus vellet bonis feudalibz cedere immo ageret contra ipsum vt cum in dominum agnosceret 7 hoc ex contumelia sua. **U**nde pu nire debet ne inuitus consequatur immunitatē quod esse non debet. pro quo. ff. de negoc. gest. §. hereditaria. **E**t ideo possum cum cogere vt habeat homagium decretale 7 eē q pl⁹ tribuat ei i effectu q edictale.

**H**omagium legium est fm Speculatore ibi dem quod fit imperatori vel regi nullius alie rius fidelitate salua. **I**llud autem quod fit ali is non dicitur legium. quia fit vel iuratur sal ua imperatoria vel regia fidelitate. **M**ulti em putant homagium legium esse quando vasal lus mittit manus suas inter manus domini et sibi homagium facit 7 fidelitatem promittit et ab eo ad oculos recipit. qd nō e vez. vt eē ibi dē dicit spe. **S**ed vt ipse dicit. tūc aliq ponit q du

ne. de re iudi. c. fi. **E**st autem homagium multi plex fm Spe. ubi supra. **Q**uoddam est legium quoddam non est legium. quoddā edictale. qd dam decretale 7c. de gbo. j.

**H**omagium decretale tale est. **N**am heres ho minis mei qui cum de consuetudine possit in feudari 7 per consequens in homagium succe dere. debet infra certum tempus me in dominū agnoscere 7 fidelitatem mihi prestare. 7 ego te neoz cum ratione talis feudi in hominem reci pere. 7 i recipiendo videor sibi ius feudi decer nere. propter quod dici potest homagium decet tale sicut etiam bonorum possessio decretalis. 7 quod ius mihi tribuit sicut 7 talis bonorum possessio scilicet si nullus sit proximior. **E**t ido in curia francie semper recipiuntur fidelitates 7 homagia alterius salvo iure. **Q**uod autē in italia 7 alibi vocatur vasallagium i francie vo catur homagium 7c. **E**tia dicitur hominum. ca. veritatis. de iurciuran. **D**ifferunt tamen. quia hominum est quando iuratur alicui fidelitas nemine excepto. **S**ed vasallagium superiore ac cepto scilicet imperatore. de hoc optima glosa in verbo. homoq ligius. clemen. pastoralis. de re iudica. vbi etiam dicitur q quis non potest esse ligius duorum. sed bene ligius vnius. 7 va sallus alterius vel vasallus plurium. **E**t sic ho magiū p dicit hois ligiū.

**H**omagium edictale est sicut bonorum posses sio edictalis. **U**nde fm Specu. ibidem. **H**oma gium edictale siue hereditarium est quod aliqz habet coipso q est heres. **N**am coipso q adit hereditatē hois mei perfoaz eius representat. **E**t videtur hominis homagiū subisse. **E**t tale ho magium potest finire tempore si domino place bit. quia si domino non placeret non finiretur. etiam si vasallus vellet bonis feudalibz cedere immo ageret contra ipsum vt cum in dominum agnosceret 7 hoc ex contumelia sua. **U**nde pu nire debet ne inuitus consequatur immunitatē quod esse non debet. pro quo. ff. de negoc. gest. §. hereditaria. **E**t ideo possum cum cogere vt habeat homagium decretale 7 eē q pl⁹ tribuat ei i effectu q edictale.

**H**omagium legium est fm Speculatore ibi dem quod fit imperatori vel regi nullius alie rius fidelitate salua. **I**llud autem quod fit ali is non dicitur legium. quia fit vel iuratur sal ua imperatoria vel regia fidelitate. **M**ulti em putant homagium legium esse quando vasal lus mittit manus suas inter manus domini et sibi homagium facit 7 fidelitatem promittit et ab eo ad oculos recipit. qd nō e vez. vt eē ibi dē dicit spe. **S**ed vt ipse dicit. tūc aliq ponit q du

ne. de re iudi. c. fi. **E**st autem homagium multi plex fm Spe. ubi supra. **Q**uoddam est legium quoddam non est legium. quoddā edictale. qd dam decretale 7c. de gbo. j.

**H**omagium decretale tale est. **N**am heres ho minis mei qui cum de consuetudine possit in feudari 7 per consequens in homagium succe dere. debet infra certum tempus me in dominū agnoscere 7 fidelitatem mihi prestare. 7 ego te neoz cum ratione talis feudi in hominem reci pere. 7 i recipiendo videor sibi ius feudi decer nere. propter quod dici potest homagium decet tale sicut etiam bonorum possessio decretalis. 7 quod ius mihi tribuit sicut 7 talis bonorum possessio scilicet si nullus sit proximior. **E**t ido in curia francie semper recipiuntur fidelitates 7 homagia alterius salvo iure. **Q**uod autē in italia 7 alibi vocatur vasallagium i francie vo catur homagium 7c. **E**tia dicitur hominum. ca. veritatis. de iurciuran. **D**ifferunt tamen. quia hominum est quando iuratur alicui fidelitas nemine excepto. **S**ed vasallagium superiore ac cepto scilicet imperatore. de hoc optima glosa in verbo. homoq ligius. clemen. pastoralis. de re iudica. vbi etiam dicitur q quis non potest esse ligius duorum. sed bene ligius vnius. 7 va sallus alterius vel vasallus plurium. **E**t sic ho magiū p dicit hois ligiū.

**H**omagium edictale est sicut bonorum posses sio edictalis. **U**nde fm Specu. ibidem. **H**oma gium edictale siue hereditarium est quod aliqz habet coipso q est heres. **N**am coipso q adit hereditatē hois mei perfoaz eius representat. **E**t videtur hominis homagiū subisse. **E**t tale ho magium potest finire tempore si domino place bit. quia si domino non placeret non finiretur. etiam si vasallus vellet bonis feudalibz cedere immo ageret contra ipsum vt cum in dominum agnosceret 7 hoc ex contumelia sua. **U**nde pu nire debet ne inuitus consequatur immunitatē quod esse non debet. pro quo. ff. de negoc. gest. §. hereditaria. **E**t ideo possum cum cogere vt habeat homagium decretale 7 eē q pl⁹ tribuat ei i effectu q edictale.